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План работы МБОУ СОШ №24
 по профилактике наркомании, табакокурения и алкоголизма 
на декабрь месяц 2024 года.


	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель
	Примечание
	Информация о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Организационно-методическая работа

	1.
	Привлечение учащихся, требующих особого педагогического внимания в кружки и спортивные секции.
	До 27.12.2024г.
	Зам. директора по ВР
Педагог-психолог
Соц.педагог
	
	Справка по итогам проверки.


	2.
	Обновление информационных стендов по профилактике наркомании, алкоголизма, табакокурения среди несовершеннолетних, раздела «Антинарко» на сайте школы
	До 25 числа каждого месяца.
	Зам. директора по ВР
Педагог-психолог
Ответственный за ведение сайта.
	
	Справка по итогам обновления.

	Организация работы по профилактике наркомании, табакокурения и алкоголизма с учащимися

	1.
	Участие в краевой антинаркотической акции «Кубань без антитрафаретов»
	04.12.2024г.
11.12.2024г.
18.12.2024г
25.12.2024г.
	Зам.директора по ВР
Руководитель волонтерского отряда
	8-11 классы с привлечением волонтерского отряда
	Фотоотчет

	2.
	Проведение спортивных, просветительских  и культурных мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни
	02.12-28.12.2024г.
	Зам.директора по ВР
Классные руководители.
	1-11 классы с привлечением тренеров спортивного комплекса «Раевская» имени Н.Н. Гордеева ст. Раевская.
	Фотоотчет


	3.
	Проведение лекций, бесед, тематических классных часов по вопросам профилактики наркомании, алкоголизма и табакокурения,  пропаганде здорового образа жизни.
	2.12.2024-28.12.2024г
	Зам. директора по ВР
Классные руководители
	1-11 классы с привлечением Новороссийского филиала ГБУЗ « Наркологический диспансер» МЗ КК
	Фотоотчет

	4.
	Проведение мероприятий, направленных  на выявление и пресечение функционирования в сети «Интернет» ресурсов, используемых для пропаганды незаконных потребления и распространения наркотиков
	2.12.2024-28.12.2024г
	Зам. директора по ВР
Педагог-психолог
	
	Фотоотчет

	Организация работы по профилактике наркомании, табакокурения и алкоголизма с педагогами

	1.
	Индивидуальная работа с классными руководителями имеющими в классе учащихся, состоящих на различных формах учета по организации досуга несовершеннолетних в соответствии с п.15 «Организация антинаркотической работы в МО г. Новороссийск» Плана антинаркотической работы муниципального образования г. Новороссийск на 2024 год.
	02.12.24-28.12.2024г
	Зам. директора по ВР
Педагог-психолог
Социальный педагог
	
	

	Организация работы по профилактике наркомании, табакокурения и алкоголизма с родителями

	1.
	Привлечение родителей к проведению спортивных, просветительских и культурных мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни.
	По плану классных руководителей.


 
	Зам. директора по ВР
Классные руководители
	С привлечением преподавателей физической культуры, центра цифрового и гуманитарного образования «Точка Роста»
	Сценарий мероприятия, фотоотчет классного руководителя;
Ссылка  на размещение информации в социальных сетях.
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